
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33112 13Quarta-feira, 20 DE ABRIL DE 2016

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

   
PORTARIA Nº 072/2016 - CMG, 19 DE ABRIL DE 2016
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições, estabelecidas no Art. 11 da Lei nº 6.212  
de 28 de abril de 1999.
RESOLVE
I - Conceder Suprimento de Fundos ao Servidor: JOSÉ JOÃO DE 
AZEVEDO CORRÊA-CAP QOPM, Matrícula Funcional nº 5405220-
1, portador do CPF nº 323.792.772-49.
II - O valor do Suprimento corresponde a R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), com pronto pagamento.
III - A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de 
recursos próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação.
04.122.1297.8315                 339030 - R$ 1.000,00 - Material de 
consumo
339039 - R$ 4.000,00 - Outros Serv.Terc - Pessoa Jurídica
Fonte: 0101                             
IV - O valor referido ao item II vincula-se ao seguinte prazo:
- Período de Aplicação 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data 
da emissão da OB e,
- Prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de abril de 2016.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 952970

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 232/2016-PGE.G., de 19 de abril de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 e ½ 
diária ao servidor Marlon Aurélio Tapajós Araújo, Procurador do 
Estado, id. funcional 57194770/2, para realizar prova presencial no 
curso de pós-graduação “Especialização em Advocacia Pública”, no 
dia 26.02 e 27.02.16.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Belo Horizonte/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 952943

Portaria nº 233/2016 - PGE.G., de 19 de abril de 2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária 
ao servidor Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, id. Funcional 
54189195/2, para obtenção de cópia integral e certidão para fi ns 
de agravo de instrumento do Processo n. 00029229820148140085, 
no dia 28.04.16
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Inhangapi/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 952947

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N°001/2016 - 
FUNDAÇÃO PROPAZ

N° DO TERMO: 001/2016
EXERCÍCIO: 2016
OBJETO: Apoio da TELEFÔNICA/VIVO, na disserminação da 
luta contra a violência e exploração sexual de crianças e 
adolescentes, através de mensagens - SMS, com o objetivo de 
divulgar informações de utilidade pública aos seus usuários e 
estimular a população do Estado do Pará com o código nacional 
91 a denunciarem e lutarem contra este crime.
CONCEDENTE: VIVO S/A.
CONVENENTE: FUNDAÇÃO PROPAZ.
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 12/04/2016 à 11/04/2017.
ENDEREÇO: Tv. Padre Eutíquio, n°1226, Bairro Batista Campos.
DATA DA ASSINATURA: 12/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 952711

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA N° 02/2016
Os membros da Comissão da Chamada Pública, designados pela 
Portaria nº 024/2016 - GS/SEAD, publicado no DOE n.º 33.052 
de 20.01.2016, tornam público o resultado da Chamada Pública 
n.º 02/2016, cujo objeto sintetizado é a seleção de profi ssionais 
médicos peritos, para prestação de serviços de perícia médica, 
sob o regime de contrato administrativo, em servidores estaduais 
e seus dependentes, assim como aos candidatos a ingresso no 
serviço público estadual, nos diversos polos de perícia médica 
do Estado, em conformidade ao edital de chamada pública 
supramencionada.
RESULTADO: para os polos de perícia médica dos municípios de 
ABAETETUBA, CAMETÁ, CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, MARABÁ, 
SANTARÉM, TUCURUI e XINGUARA, a chamada pública obteve 
ÊXITO e, para os demais polos listados no edital, a chamada 
pública foi DESERTA.
Abre-se o prazo para interposição de recurso de 02 (dois) dias 
úteis, a contar da data de publicação deste resultado no Diário 
Ofi cial do Estado.
Os autos do processo permanecerão na Secretaria de Estado de 
Administração com vista franqueada aos interessados.

JOYCE KELLE SILVA DA COSTA
Presidente da Comissão de Chamada Pública

THIAGO FREITAS MATOS
Membro da Comissão de Chamada Pública

Protocolo 952965

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Contrato: 007/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de suprimentos de informática.
Total: R$ 11.021,00
Data de Assinatura: 19/04/2016
Vigência: 19/04/2016 a 18/04/2017
Pregão Eletrônico: 002/2016 IOE-PA
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1424.8233;

Natureza da Despesa - 3390.30;
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: Total Supri Comércio de Produtos para Informática 
Ltda-ME
Endereço: Avenida José de Souza Campos, n.º 1815, 10º andar, 
sala 1001
Bairro: Nova Campinas; CEP: 13.025-320, Campinas-SP
E-mail: contato@totalsupri.com.br
Telefone/fax: (19) 3295-8785
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 952569

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

PROCESSO: 2016/95278
CONTRATO DE CESSÃO DE USO
Nº 003/2016
OBJETO: Cessão do Imóvel de propriedade do IASEP,
Localizado à  Tv. Paes de Carvalho, nº 2146, Bairro: Centro, CEP: 
68.800-000, no município de Breves/P A .
DATA DE ASSINATURA: 18/04/2016
VIGÊNCIA: 18/04/2016 A 18/04/2026
CEDENTE: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO
ESTADO DO PARÁ-IASEP
CESSIONÁRIO: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ- 
MPE.
ORDENADOR: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 952678

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

RESCISÃO DO CONTRATO: 032/2016.
PROC: 2016/106015.
DATA: 07/04/2016
JUSTIFICATIVA: Em conformidade com o Art. 79, inciso II da Lei 
nº 8.666/93.
CONTRATADA: CLÍNICA DO BEBÊ LTDA (HOSPITAL E 
MATERNIDADE DO BEBÊ). 
END: Rua dos mundurucus, nº2629, Bairro: Cremação, CEP: 
66.040-033.
Belém/PA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: IRIS AIRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 952691

RESCISÃO DO CONTRATO: 072/2013
PROC: 2015/488910
DATA: 07/04/2016
JUSTIFICATIVA: Em conformidade com o Art. 79, inciso nº II da 
Lei nº 8.666/93.
CONTRATADA: INCOR-MARABÁ  INSTITUTO DO CORAÇÃO- 
PRONTO SOCORRO CARD.
END: Rua Folha, nº30, Q-05, Lote 08 e 09,  Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.507-360.
Marabá/PA.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 952703

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 004/2016
Data da assinatura: 08/04/2016
Vigência: 08/05/2016 à 08/05/2017
Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos 
administrativos do contratante pela contratada no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará pelo prazo de 12 meses.
Exercício: 2016


